
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Охона» 

 

(МБОУ «СШ д. Охона») 

 

 

Приказ 

 

28 февраля 2024 г.                                                                   № 36 

 

 

О внесении изменений в Правила пользования электронными 

устройствами  в здании и на территории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Охона» 

утверждённые приказом МБОУ «СШ д. Охона» от 25.03.2023 года № 38 

 

 

В соответствии с п. 4.1. ч.1 ст. 43 «Обязанности и ответственность 

обучающихся» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила пользования электронными устройствами в 

здании и на территории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Охона». 

Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:  

«2.5 В случае возникновения угрозы жизни или здоровью, иных 

экстренных случаях обучающиеся могут воспользоваться средством 

мобильной связи во время образовательного процесса; 

2. Разместить изменения в Правила пользования электронными устройствами 

в здании и на территории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Охона» на 

официальном сайте учреждения в информационно-коммуникативной сети 

«Интернет» в разделе «Образование» подраздел «Локальные акты»  

(ссылка: https://sh-oxonskaya-r49.gosweb.gosuslugi.). 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно – воспитательной работе Девяткину Ольгу Александровну. 

 

Директор                            Т.В. Чучман 

 

С приказом ознакомлена:                                  О. А. Девяткина   

 

 

 

 


